stehend.

7. Papst Johann XXII. schreibt dem Erzbischofe von Lund

und den Bischöfen von Lübeck und Scara, als bestellten

Konservatoren und Richtern, dem Johanniterorden gegen

alle beizustehen, die ihn an Personen und Gut schädigen.

1319 Oktober 9.

Johannes episcopus, servus servorum dei, venerabilibus 2

fratribus . . archiepiscopo Lundensi et . . Lubicensi ac . . Scarensi

episcopis, salutem et apostolicam benedictionem. Ad hoc nos

deus pretulit in familiam domus sue, ut oportuna singulis pro-

visionis | auxilia fidelis servitutis iniuncte prudentia pro tempore

dispensantes, eorum presertim necessitatibus intendamus, occur-

ramus dispendiis ipsosque ab oppressionibus relevemus, qui

tanquam athlete domini pro defensione catholice fidei sanguinem

proprium eirundere non formidant. Sane dilectorum filiorum

1 ias auf Rasur von dunklerer Tinte.

2 libus auf Rasur.

•S
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. . magistri et fratrum hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani

eonquestione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi et episcopi,

cleiici et ecclesiastice persone, tam religiose quam seculares,

necnon marchiones , duces, comites, barones, nobiles, milites et

universitates civitatum, castrorum, villarum ac alii laici civitatum

et diocesium ac partium vicinarum, in quibus bona ipsius

hospitalis consistere dinoscuntur, occuparunt et occupari fece-

runt dominia, terras, villas, possessiones , redditus et pro-

ventus, iura, iurisditiones et nonnulla alia bona immobilia

et mobilia, ad dictum hospitale spectantia, et ea detinent

occupata, seu detinentibus illa prestant auxilium et favorem,

quodque villicos, colonos et personas ipsius hospitalis in-

vadere, interficere, capere et carceri mancipare ac etiam

detinere presumunt; equos etiam, oves et boves aliaque ani-

malia et nonnulla alia bona ipsius hospitalis fratrum, villicorum,

colonorum et personarum eius in predam abducere1, ac domos

ipsorum incendio concremare ac diniere presumpserunt hactenus

et presumunt; nonnulle quoque alie persone ecclesiastice, secu

lares et regulares, marchiones, duces, comites, barones et nobiles,

universitates et singulares persone, civitatum, diocesium et partium

predictarum de redditibus, proventibus, censibus et rebus aliis,

ad dictum hospitale spectantibus, eisdem, magistro et fratribus,

seu procuratoribus suis nolunt aliquatenus 2 respondere ; nonnulli

quoque civitatum diocesium ac partium earundem, qui nomen

domini in vacuum recipere non formidant, eisdem magistro et